

Kalastusmatka Pellingin saaristoon M/Y Mirellella.

Håkanin, Eskon ja kumppaneiden perinteisen kalastusmatkan kohteena oli tänä syksyllä Porvoon edustalla oleva Pellingin saaristo. Kalastusmatkalle osallistun edellisien vuosien tapaan kymmenen miehen ryhmä, joka on ollut mukana myös aikaisimmilla matkoilla Ahvenanmaalla ja Nauvossa.

Matka alkoi torstai aamuna Porvoon jokirannassa M/Y Mirellella, jolla lähdettiin kohti itä Pellinkiä ja Brogholmin saarta. Perillä saarella oleva vanha jaalojen lastauslaituri osittautui liian heikoksi ja pieneksi lähes kaksikymmentäviisi metriä pitkälle Mirellelle, joten uudeksi ankkuripaikaksi kapteeni valitsi lähellä Tirmoota olevan Sandholmenin kärjen laiturin. Pienen paluumatkan jälkeen kiinnityttiin laituriin ja pienille kalastusveneillekin löytyi sieltä hyvät poijupaikat.

Ankkuripaikalla toimii kesäisin kahvila Benitas Gafe, joka oli näin syksillä kiinni. Alueella pidetään lauantaisin myös kesätoria. Viimeinen toritapahtuma sattui samaan viikonloppuun kalastusmatkan kanssa. Torilla oli myynnissä erilaisia saaristolaistuotteita ja tietysti myös kuuluisia Pellingin kalastajien kalatuotteita, joita ostettiin niin kotiin vietäviksi kuin lauantai-illan aterialla varten. Paikalliset koululaiset esittivät torilla kansatansseja pelimannimusiikin tahdittamana ja saivat ansaitut aplodit.

Kalastajien tukikohtana toiminut M/Y Mirelle on vanha Ruotsin laivaston torpedovene T53, joka on palvelusajan jälkeen kokenut suuren muodonmuutoksen. Alakannelta petipaikkojen löytyminen kymmenelle henkilölle vaati hieman sävellystä, mutta jokaiselle sellainen kuitenkin saatiin aikaiseksi. Aluksen pieni sauna antoi kalastuspäivän jälkeen pyyntimiehille virkistävät löylyt ja keskikannella oleva oleskelutila hyvät puitteet musiikin täyttämään illanviettoon.

Kalakohdetta valittaessa ensimmäinen edellytys on aina, että kymmenen jalkaparia mahtuu saman pöydän alle ja kohteessa on hyvin varustettu keittiö. Mirelle:ssä täyttyi hyvin pöydän koko, mutta keittiö oli hieman vaatimaton varustettuna kaasuliedellä ja vähäisillä keittoastioilla, tosin yläkannella oleva suuri kaasugrilli antoi hyvän mahdollisuuden grilliruokien valmistukseen.

Kalastuksen pääpaino oli jälleen heittokalastus ja uistelu, jota harjoitettiin neljän venekunnan toimesta. Venekunnat kiersivät alueen kalavesiä neljänä päivänä katsastaen niin sisäsaarien kaislikoreunat, kuin myös ulkomeren tuntumassa olevien luotojen rantavedet. Jalokalat pysyivät piilossa, mutta saaliiksi saatiin runsaasti haukia ja muutamia ahvenia. Suurin kala oli painoltaan vaatimattomat kolme kiloa, mutta karkuun päässeet kalat painoivat kertomuksien mukaan ainakin